ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL

DE APOSENTADORIA E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA.

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às nove horas, na sala

de reunião do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensões de Itapira, situada

na Rua Joaquim Inácio nº 42, centro de Itapira SP,   os membros do Conselho

Fiscal, os senhores: Elton Gustavo Rodrigues Lopes, Alair Cavallaro Junior e

Maria Angélica Yoshizato. A reunião do dia 28/08/2020 foi postergada para o

dia quatro de setembro de dois mil e vinte, pelo motivo de doença da esposa

do sr. Gustavo Rodrigues Lopes. Ordem do dia analise por amostragem de

aposentadorias e pensões referente ao mês de julho de 2019, porque não

houve processos de aposentadoria e pensões em junho de 2019.

Aposentadorias: 1 - Jonas Ferreira da Silva, cargo Vigia , Aposentadoria

voluntária por idade e tempo de contribuição com paridade, art. 47/2005. 2 –

Maria Cristina de Oliveira Franco dos Santos, aposentadoria voluntária por

idade e tempo de contribuição, integrais e paridade, cargo Professor de

Educação Infantil II, Portaria 687/2019de 03/07/2019. 3 – Maria Teresinha

Gracini zanchetta, cargo Professor de Educação Infantil II, voluntária por idade

e tempo de contribuição. Proventos Integrais e paridade. 4 – Ielva Edna

Marques Bento – pensionista, esposa do servidor aposentado João Batista

Bento – Falecido 06/05/2019.5 – Maria da Penha Valentim de Oliveira , viúva

do sr. Antonio Donisete de Oliveira, falecido n ativa em 27/05/2019,

Port.30/2019 de 11/06/2019. Nada mais havendo a tratar e como ninguém mais

quisesse fazer uso da palavra a Sra. Maria Angélica Yoshizato deu por

encerrada a reunião e eu Elton Gustavo Rodrigues Lopes, secretário, lavrei a

presente ata que vai assinada por todos os presentes. Itapira, 04 de setembro

de 2020.

Maria Angélica Yoshizato – Responsável pelo Conselho Fiscal

Elton Gustavo Rodrigues Lopes – Membro do Conselho Fiscal

Alair Cavallaro Junior – Membro do Conselho Fiscal